
 

KAA pasākums “Esi radošs!” 

Šogad Auces vidusskolas telpās tika organizētas vasaras nometnes 3. – 5. klašu 

skolēniem no 1. līdz 5. jūlijam un 1. – 2. klašu skolēniem no 15. līdz 19. jūlijam. Ar 

projekta   “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” finansējumu 

Auces un Bēnes vidusskolu vasaras nometnes skolēniem bija iespēja iepazīt darba 

pasauli. 1. – 2.  klašu skolēni piedalījās 4 mācību ekskursijās un 2 radošajās darbnīcās, 

3. – 5. klašu skolēni – 2 mācību ekskursijās un 1 radošajā darbnīcā. 

4. un 19. jūlijā skolēni apmeklēja zemnieku saimniecību “Varmākas” Brocēnu 

novadā, kuras specializācija ir jauktā lauksaimniecība, kā arī lauku tūrisms. Zemnieku 

saimniecības īpašnieki Aldis un Marala Šampiņi iepazīstināja skolēnus ar 

lauksaimnieka un dzīvnieku kopēja profesijām, zemnieku saimniecības darba specifiku 

un apstākļiem, stāstīja par iespējām lauku sētā uzņemt tūristus. Lauku sētas saimniece 

Marala Šampiņa vairākus gadus lolojusi ideju par savu mini zoodārzu, kurā varētu 

apskatīt dažādus dzīvniekus lauku vidē. Tas notika š. g. aprīlī, kad apmeklētājiem tika 

atvērta lauku sēta "Taciņa", kurā var apskatīt gan skaistus putnus, gan mums jau ierastos 

dzīvniekus, kā arī samīļot mazās pundurkaziņas.  Saimniece ļoti mīl dzīvniekus un ir 

priecīga par dzīvi laukos. Skolēniem bija iespēja iepazīt zemnieku ikdienu un pārdomāt 

par savām vēlmēm nākotnē darboties lauksaimniecības jomā.  

4. un 19. jūlijā skolēni devās uz Dobeles novada Bikstu pagasta "Priedaiņiem" 

pie Annas Jurgaites. Anna savulaik vadīja viesnīcas restorānu un strādāja par stjuarti, 

bet tagad kopā ar vīru dzīvo savas dzimtas mājās Bikstu pagastā, gatavo ziepes un citu 

kosmētiku. Anna Jurgaite savas ziepes, kuras dēvē par ziepēm ar raksturu, gatavo no 

dabiskām izejvielām, kurām pievieno daudzveidīgas piedevas. To vidū ir arī 

ārstniecības augi, kas aug pašas dārzā vai ir savākti tuvākajā apkaimē. Katrai ziepītei 

savs raksturiņš, sastāvs, forma un aromāts. Gaišajā darbnīcā, kas iekārtota “Priedaiņu” 

mājas otrajā stāvā, top ne tikai ziepes, bet arī  skrubji, vannas piedevas, sejas un 

ķermeņa krēmi, lūpu balzams.  Daudzveidīgā produkcija galvenokārt tiek realizēta 

Latvijas mājražotāju tirdziņos. Annas moto ir – ziepes ar stāstu. “Mūsdienās stāsts ir 

ļoti svarīgs, tā ir produkta pievienotā vērtība, un cilvēkiem patīk stāsti. Tie viņus uzrunā 

atbraukt pie manis uz radošajām darbnīcām un radīt savu produktu ar savu stāstu – 

sāls skrubi, vannas bumbu vai kaut ko izveidot no ziepju plastilīna, kas arī ir ziepes, 

tikai ar lielāku ūdens daudzumu, tāpēc ilgāk ir mīkstas,” uzsvēra Anna Jurgaite. Mūsu 

skolēniem arī ļoti patika radošā darbnīca un katrs veda mājās pašgatavoto sāls skrubi ar 

savu īpašu smaržu un stāstu.  

17. jūlijā skolēni devās mācību ekskursijā ar radošo darbnīcu uz Rumbas 

pagasta "Priedniekiem" pie kūku un toršu ceptuves īpašnieces, Latvijas Amatniecības 

kameras konditores, meistares Ineses Goldmanes. Ineses konditorejas cehā no 

dabiskām un Latvijā iegūtām izejvielām cep medus, šokolādes un biezpiena tortes. 

Skolēni uzzināja par konditora profesiju, toršu cepšanas tehnoloģiju, par vienu no 

spilgtajiem Latvijas pārtikas produktu ražotājiem, kuri piedāvā veselīgu, ekoloģisku un 



unikālu produkciju. Inese kopā ar vēl divām dāmām ik gadu te izcep ap 18 tonnām 

toršu! Tas nozīmē, ka ik dienu šajā virtuvē top 100 līdz 200 toršu. Ir arī reizes, kad tiek 

izcepti pat 500! “Ineses tortes” var lepoties ar to, ka teju vai 99% toršu izejvielu ražotas 

tepat Latvijā. Mīkla tapusi no Latvijā bīdelētiem miltiem, pildījumi vārīti no Latvijas 

mežos lasītām brūklenēm un citām ogām, bet putukrējums uzklapēts no īsta saldā 

krējuma, kas nokrejots Dundagas zilo govju pienam. Tā top „ekoloģiskās tortes” – bez 

konservantiem un sarežģītām e-vielām. Kā izrādījās, Inese Goldmane pēc izglītības ir 

bibliotekāre, taču, kad vīrs atguva savas dzimtas mājas, viņi kopā prātoja, ko šeit varētu 

pasākt. Tortes cept Inesei jau tolaik patika, tad arī viņa nolēma tās piedāvāt plašākam 

gardēžu lokam.  Attīstībai būtisks bijis arī Eiropas fondu un Latvijas Lauku atbalsta 

fonda finansiālais atbalsts, kas ļāvis iegādāties mūsdienīgu ceptuves aprīkojumu, 

piemēram, tehniku, kurā gatavot un dzesēt tortēm tik nepieciešamo vārīto krēmu. 

Radošajā darbnīcā skolēni iejutās konditora lomā un izmēģināja savas prasmes  tortes 

cepšanā.  

18. jūlijā skolēni apmeklēja zemnieku saimniecību “Druvas” Vītiņu pagastā, 

kurā saimnieko  Krapausku ģimene, zemnieki un lauku iedzīvotāji vairākās paaudzēs. 

Z/S “Druvas” specializējas  piena ražošanā, audzē arī graudus. Zemnieku saimniecības 

“Druvas” saimnieks ir Vidmants Krapauskis. Par ekskursijas gidu bija Kristaps 

Krapauskis, kurš tēva saimniecībā atgriezies pēc Latvijas Lauksaimniecības 

universitātes absolvēšanas ar iegūto profesionālo bakalaura grādu Lauksaimniecībā un 

ciltslietu zootehniķa kvalifikāciju. Skolēni uzzināja par zemnieka, lopkopēja, 

zootehnika un slaukšanas operatora profesijām, zemnieku saimniecības “Druvas” darba 

specifiku un apstākļiem, iepazinās ar lauksaimniecības darbinieku ikdienu.  

Auces novada pašvaldības pedagogs - karjeras konsultants Nadežda Getikova   

Turpinājumā fotoattēli 



 

 



 

 



 

 

 



 

 

 

 



 

 



 

 

 



 

 

 

 



 

 



 

 

 

 

 


